
Sr. Javier Villalobos
5.04 kW 7 de Octubre de 2024

1D 771130507138

1,500 kWh $ 4,873

8 1,267 kWh $273

94.40 % BIMESTRE $ 4,600

$29,239.00 MXN $1,639.00 MXN $27,600.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.4 %



Propuesta 1 7 de Octubre de 2024 22 de Octubre de 2024

20240007

Sr. Javier Villalobos  

8 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 5 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 72,879.09

IVA $ 5,123.40

TOTAL (MXN) $ 78,002.49

9999708652 puntogrun.com puntogrunenergy@gmail.com



1 $ 29,239.00 $ 1,639.00 $ 0.00 $ 27,600.00 $ 27,600.00 $ -50,402.49

2 $ 30,116.17 $ 1,688.17 $ 0.00 $ 28,428.00 $ 28,428.00 $ -21,974.49

3 $ 31,019.66 $ 1,738.82 $ 0.00 $ 29,280.84 $ 29,280.84 $ 7,306.35

4 $ 31,950.24 $ 1,790.98 $ 0.00 $ 30,159.27 $ 30,159.27 $ 37,465.62

5 $ 32,908.75 $ 1,844.71 $ 0.00 $ 31,064.04 $ 31,064.04 $ 68,529.66

6 $ 33,896.01 $ 1,900.05 $ 0.00 $ 31,995.96 $ 31,995.96 $ 100,525.62

7 $ 34,912.90 $ 1,957.05 $ 0.00 $ 32,955.84 $ 32,955.84 $ 133,481.47

8 $ 35,960.28 $ 2,015.76 $ 0.00 $ 33,944.52 $ 33,944.52 $ 167,425.98

9 $ 37,039.09 $ 2,076.24 $ 0.00 $ 34,962.85 $ 34,962.85 $ 202,388.84

10 $ 38,150.26 $ 2,138.52 $ 0.00 $ 36,011.74 $ 36,011.74 $ 238,400.58

11 $ 39,294.77 $ 2,202.68 $ 0.00 $ 37,092.09 $ 37,092.09 $ 275,492.67

12 $ 40,473.61 $ 2,268.76 $ 0.00 $ 38,204.85 $ 38,204.85 $ 313,697.53

13 $ 41,687.82 $ 2,336.82 $ 0.00 $ 39,351.00 $ 39,351.00 $ 353,048.53

14 $ 42,938.46 $ 2,406.93 $ 0.00 $ 40,531.53 $ 40,531.53 $ 393,580.06

15 $ 44,226.61 $ 2,479.13 $ 0.00 $ 41,747.48 $ 41,747.48 $ 435,327.53

16 $ 45,553.41 $ 2,553.51 $ 0.00 $ 42,999.90 $ 42,999.90 $ 478,327.43

17 $ 46,920.01 $ 2,630.11 $ 0.00 $ 44,289.90 $ 44,289.90 $ 522,617.33

18 $ 48,327.61 $ 2,709.02 $ 0.00 $ 45,618.59 $ 45,618.59 $ 568,235.93

19 $ 49,777.44 $ 2,790.29 $ 0.00 $ 46,987.15 $ 46,987.15 $ 615,223.08

20 $ 51,270.76 $ 2,874.00 $ 0.00 $ 48,396.77 $ 48,396.77 $ 663,619.85

21 $ 52,808.89 $ 2,960.22 $ 0.00 $ 49,848.67 $ 49,848.67 $ 713,468.52

22 $ 54,393.15 $ 3,049.02 $ 0.00 $ 51,344.13 $ 51,344.13 $ 764,812.65

23 $ 56,024.95 $ 3,140.49 $ 0.00 $ 52,884.45 $ 52,884.45 $ 817,697.10

24 $ 57,705.70 $ 3,234.71 $ 0.00 $ 54,470.99 $ 54,470.99 $ 872,168.09

25 $ 59,436.87 $ 3,331.75 $ 0.00 $ 56,105.12 $ 56,105.12 $ 928,273.21

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 569.0 624.6 729.0 731.1 774.8 755.6 819.3 776.0 670.6 662.9 606.6 572.7

Consumo actual 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 749.0 749.0 750.0 750.0 750.0 750.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


